
 

APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE, PLIEGOS, GASTO Y APERTURA DEL 
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 

 

En uso de la competencia que se otorga al Director Gerente como Órgano de Contratación según los Estatutos de la 

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III (en adelante, F.S.P. 

CNIO), cuya última revisión fue aprobada por el Patronato de la Fundación con fecha 11 de diciembre de 2017, que 

establecen entre sus funciones realizar la adquisición de bienes y contratar obras y servicios dentro de las cuantías y 

límites que hayan sido aprobadas por Patronato a este respecto. 

 

VISTO: 

El contenido de los antecedentes, la memoria justificativa de necesidad y económica suscrita por Dª. Isabel Barthelemy 

Paz, Directora de Gestión Científica, donde se justifica la necesidad del contrato, el Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas. 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar el Expediente 28/24 denominado “Servicio de Gestión de Trámites de Extranjería e 

Inmigración”, el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas que han de 

regir este expediente de contratación, según lo dispuesto en el artículo 117 de la LCSP. 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto que se derive del importe de adjudicación, tomando como base el presupuesto base de 

licitación fijado en TREINTA Y OCHO MIL EUROS (38.000 euros) (IVA no incluido). 

TERCERO.- Acreditar la existencia de financiación de acuerdo con lo establecido en el artículo 116 de la LCSP para las 

entidades del sector público estatal con presupuesto estimativo. Este contrato se financiará con cargo a los presupuestos 

del F.S.P. CNIO de los ejercicios económicos de 2025 y 2026, a través del proyecto AD1601-08 en el que existe crédito 

suficiente y adecuado. 

CUARTO.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación a celebrar mediante procedimiento abierto no sujeto 

a regularización armonizada con tramitación ordinaria. 

QUINTO.- Se proceda a publicar en el perfil del contratante del F.S.P. CNIO, alojado en la Plataforma de Contratación 

del Sector Público, el anuncio de licitación de este expediente de contratación y demás documentación preceptiva 

correspondiente de conformidad con lo establecido en el artículo 63.3 de la LCSP. 

 

En Madrid, a 26 de septiembre de 2024 

 

 

 

DIRECTOR GERENTE – D. Juan Arroyo Muñoz 


		2024-09-26T16:02:55+0200
	51322269T JUAN ARROYO (R: G81972242)




